
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

보건환경연구원 11,613,975 9,700,655 1,913,320

국 872,934

지 88,850

기 162,283

도 10,489,908

보건환경연구원 10,128,142 8,322,851 1,805,291

국 847,934

지 88,850

기 162,283

도 9,029,075

건강하고쾌적한경북구현 4,431,873 2,942,706 1,489,167

국 847,934

지 49,646

기 162,283

도 3,372,010

도민의건강증진 2,607,182 1,020,822 1,586,360

국 767,934

지 49,646

기 162,283

도 1,627,319

주요감염병표본감시사업 48,824 60,140 △11,316

국 24,412

도 24,412

101 인건비 15,752 14,972 780

국 7,876

도 7,876

04 기간제근로자등보수 15,752 14,972 780

□실험보조 15,752

○기본급 11,16044,640원*1명*250일

국 5,580

도 5,580

○주휴수당 2,32244,640원*1명*52일

국 1,161

도 1,161

○연차수당 67044,640원*1명*15일

국 335

도 335

○피복비 100

국 50

도 50

○5대보험 1,500

국 750

도 750

207 연구개발비 33,072 37,168 △4,096

국 16,536

도 16,536

03 시험연구비 33,072 37,168 △4,096



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□검사시약및소모품구입 33,072

국 16,536

도 16,536

주요감염병표본감시사업(자본) 15,000 0 15,000

국 7,500

도 7,500

405 자산취득비 15,000 0 15,000

국 7,500

도 7,500

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

□부유분진포집기(2대) 15,000

국 7,500

도 7,500

식중독균추적관리체계확립 102,185 102,185 0

국 40,872

도 61,313

101 인건비 26,397 26,397 0

국 10,557

도 15,840

04 기간제근로자등보수 26,397 26,397 0

□실험보조 26,397

○기본급 18,74944,640원*2명*210일

국 7,499

도 11,250

○주휴수당 4,19744,640원*2명*47일

국 1,678

도 2,519

○연차수당 89344,640원*2명*10일

국 357

도 536

○피복비 200

국 80

도 120

○5대보험 2,358

국 943

도 1,415

207 연구개발비 75,788 75,788 0

국 30,315

도 45,473

03 시험연구비 75,788 75,788 0

□검사시약및소모품구입 75,788

국 30,315

도 45,473

감염병지역거점진단인프라구축 127,500 82,500 45,000

기 51,000

도 76,500



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 70,000 37,500 32,500

기 28,000

도 42,000

01 사무관리비 3,000 35,500 △32,500

□일반수용비 2,000

○검체운송등기타수용비 2,000

기 800

도 1,200

□피복비 1,000

○감염병시료채취장구류구입 1,000

기 400

도 600

02 공공운영비 67,000 2,000 65,000

□시설장비유지비 2,000

○실험장비유지관리비 2,000

기 800

도 1,200

□ BL3운영비 65,000

○BL3시설운영비및재검증관련비용 65,000

기 26,000

도 39,000

207 연구개발비 57,500 45,000 12,500

기 23,000

도 34,500

03 시험연구비 57,500 45,000 12,500

□검사시약및소모품구입 57,500

기 23,000

도 34,500

감염병지역거점진단인프라구축(자본) 55,000 46,100 8,900

기 22,000

도 33,000

405 자산취득비 55,000 46,100 8,900

기 22,000

도 33,000

01 자산및물품취득비 55,000 46,100 8,900

□자동전기영동기(1대) 55,000

기 22,000

도 33,000

결핵예방관리사업 40,500 23,400 17,100

기 20,250

도 20,250

207 연구개발비 40,500 23,400 17,100

기 20,250

도 20,250

03 시험연구비 40,500 23,400 17,100



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□검사시약및소모품구매 40,500

기 20,250

도 20,250

감염병및식중독검사 87,452 48,400 39,052

101 인건비 15,752 0 15,752

04 기간제근로자등보수 15,752 0 15,752

□실험보조 15,752

○기본급 11,160

○주휴수당 2,322

○연차수당 670

○피복비 100

○5대보험 1,500

44,640원*1명*250일

44,640원*1명*52일

44,640원*1명*15일

201 일반운영비 10,700 8,700 2,000

01 사무관리비 5,700 3,700 2,000

□일반수용비 2,000

○교재및회의자료유인등 2,000

□급량비 2,000

○감염병관련특근자급식비 2,000

□운영수당 1,200

○보건소검사요원교육강사수당 1,200

□임차료 500

○현장교육차량임차료 500

03 행사운영비 5,000 5,000 0

□시군식중독및감염병담당자워크숍 5,000

202 여비 16,000 8,000 8,000

01 국내여비 16,000 8,000 8,000

□감염병및식중독검사 16,000

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

□연구조사사업업무추진 5,000

207 연구개발비 20,000 20,000 0

03 시험연구비 20,000 20,000 0

□검사시약및소모품구입 20,000

405 자산취득비 20,000 6,700 13,300

01 자산및물품취득비 20,000 6,700 13,300

□고압멸균기(1대) 15,000

□시료균질분쇄기(1대) 5,000

식중독예방및관리(노로바이러스감시체계사업) 35,840 35,200 640

국 16,800

도 19,040



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 11,200 11,200 0

국 4,480

도 6,720

03 시험연구비 11,200 11,200 0

□검사시약및소모품구입 11,200

국 4,480

도 6,720

405 자산취득비 24,640 24,000 640

국 12,320

도 12,320

01 자산및물품취득비 24,640 24,000 640

□균질기(조직파쇄기)(1대) 24,640

국 12,320

도 12,320

인플루엔자실험실표본감시사업 14,200 14,200 0

국 7,100

도 7,100

207 연구개발비 14,200 12,200 2,000

국 7,100

도 7,100

03 시험연구비 14,200 12,200 2,000

□검사시약및소모품구입 14,200

국 7,100

도 7,100

수인성식품매개감염병감시망운영 38,000 39,000 △1,000

기 19,000

도 19,000

101 인건비 15,752 14,972 780

기 7,876

도 7,876

04 기간제근로자등보수 15,752 14,972 780

□실험보조 15,752

○기본급 11,16044,640원*1명*250일

기 5,580

도 5,580

○주휴수당 2,32244,640원*1명*52일

기 1,161

도 1,161

○연차수당 67044,640원*1명*15일

기 335

도 335

○피복비 100

기 50

도 50

○5대보험 1,500

기 750



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 750

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 1,500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

□일반수용비 2,000

○검체운송등기타수용비 2,000

기 1,000

도 1,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

□시설장비유지비 1,000

○검사장비유지비 1,000

기 500

도 500

207 연구개발비 19,248 14,028 5,220

기 9,624

도 9,624

03 시험연구비 19,248 14,028 5,220

□검사시약및소모품구입 19,248

기 9,624

도 9,624

에이즈및성매개감염병실험실진단 50,000 50,000 0

기 25,000

도 25,000

101 인건비 15,752 14,972 780

기 7,876

도 7,876

04 기간제근로자등보수 15,752 14,972 780

□실험보조 15,752

○기본급 11,16044,640원*1명*250일

기 5,580

도 5,580

○주휴수당 2,32244,640원*1명*52일

기 1,161

도 1,161

○연차수당 67044,640원*1명*15일

기 335

도 335

○피복비 100

기 50

도 50

○5대보험 1,500

기 750

도 750

207 연구개발비 34,248 35,028 △780

기 17,124



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 17,124

03 시험연구비 34,248 35,028 △780

□검사시약및소모품구입 34,248

기 17,124

도 17,124

노로바이러스대응국가실험실감시망운영 28,588 28,588 0

기 8,588

도 20,000

202 여비 2,000 0 2,000

기 600

도 1,400

01 국내여비 2,000 0 2,000

□노로바이러스대응국가실험실감시망운영여비 2,000

기 600

도 1,400

207 연구개발비 26,588 28,588 △2,000

기 7,988

도 18,600

03 시험연구비 26,588 28,588 △2,000

□검사시약및소모품구입 26,588

기 7,988

도 18,600

급성호흡기바이러스실험실감시망운영 32,890 32,890 0

기 16,445

도 16,445

207 연구개발비 32,890 32,890 0

기 16,445

도 16,445

03 시험연구비 32,890 32,890 0

□검사시약및소모품구입 32,890

기 16,445

도 16,445

바이러스성감염병검사 80,052 74,272 5,780

101 인건비 15,752 14,972 780

04 기간제근로자등보수 15,752 14,972 780

□실험보조 15,752

○기본급 11,160

○주휴수당 2,322

○연차수당 670

○피복비 100

○5대보험 1,500

44,640원*1명*250일

44,640원*1명*52일

44,640원*1명*15일

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

□급량비 1,300



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○바이러스성감염병관련특근자급식비 1,300

202 여비 10,000 3,000 7,000

01 국내여비 10,000 3,000 7,000

□바이러스성감염병검사업무추진여비 10,000

207 연구개발비 3,000 10,000 △7,000

03 시험연구비 3,000 10,000 △7,000

□검사시약및소모품구입 3,000

405 자산취득비 50,000 45,000 5,000

01 자산및물품취득비 50,000 45,000 5,000

□장비구입 50,000

○핵산추출기(1대) 50,000

의약품등품질관리 4,026 4,053 △27

지 4,026

202 여비 2,000 0 2,000

지 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

□의약품안전성검사(지특중앙) 2,000

지 2,000

207 연구개발비 2,026 4,053 △2,027

지 2,026

03 시험연구비 2,026 4,053 △2,027

□검사시약및소모품구입(지특중앙) 2,026

지 2,026

의약품및농산물안전성검사 142,252 104,672 37,580

101 인건비 15,752 14,972 780

04 기간제근로자등보수 15,752 14,972 780

□실험보조 15,752

○기본급 11,160

○주휴수당 2,322

○연차수당 670

○피복비 100

○5대보험 1,500

44,640원*1명*250일

44,640원*1명*52일

44,640원*1명*15일

201 일반운영비 2,500 1,700 800

01 사무관리비 2,500 1,700 800

□급량비 2,500

○의약품및농산물검사업무추진급식비 2,500

202 여비 13,000 12,000 1,000

01 국내여비 13,000 12,000 1,000

□의약품및농산물안전성검사및조사 10,000

□농산물도매시장시료채취 3,000



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 40,000 40,000 0

03 시험연구비 40,000 40,000 0

□검사시약및소모품구입 40,000

405 자산취득비 71,000 36,000 35,000

01 자산및물품취득비 71,000 36,000 35,000

□장비구입 71,000

○가스크로마토그래피(1대) 65,000

○검체보관용냉장고(2대) 6,000

식품중유해물질집중검사 45,620 45,422 198

지 45,620

101 인건비 15,752 14,972 780

지 15,752

04 기간제근로자등보수 15,752 14,972 780

□실험보조 15,752

○기본급(지특중앙) 11,16044,640원*1명*250일

지 11,160

○주휴수당(지특중앙) 2,32244,640원*1명*52일

지 2,322

○연차수당(지특중앙) 67044,640원*1명*15일

지 670

○피복비(지특중앙) 100

지 100

○5대보험(지특중앙) 1,500

지 1,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

지 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

□급량비 1,000

○식품유해물질검사급식비(지특중앙) 1,000

지 1,000

202 여비 1,000 1,000 0

지 1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0

□식품유해물질업무추진(지특중앙) 1,000

지 1,000

207 연구개발비 27,868 28,450 △582

지 27,868

03 시험연구비 27,868 28,450 △582

□검사시약및소모품구입(지특중앙) 27,868

지 27,868

식품관련안전성강화 79,249 89,800 △10,551

101 인건비 7,949 0 7,949



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 7,949 0 7,949

□실험보조 7,949

○기본급 5,580

○주휴수당 1,161

○연차수당 358

○피복비 100

○5대보험 750

44,640원*1명*125일

44,640원*1명*26일

44,640원*1명*8일

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

□급량비 1,200

○식품관련안전성강화업무추진급식비 1,200

202 여비 10,600 10,600 0

01 국내여비 10,600 10,600 0

□식품관련안전성강화업무추진여비 10,600

207 연구개발비 46,000 46,000 0

03 시험연구비 46,000 46,000 0

□검사시약및소모품구입 46,000

405 자산취득비 13,500 32,000 △18,500

01 자산및물품취득비 13,500 32,000 △18,500

□장비구입 13,500

○진공펌프(1대) 6,000

○건조기(1대) 5,000

○전기식직시저울(1대) 2,500

농수산물방사능안전성검사 19,752 0 19,752

101 인건비 15,752 0 15,752

04 기간제근로자등보수 15,752 0 15,752

□실험보조 15,752

○기본급 11,160

○주휴수당 2,322

○연차수당 670

○피복비 100

○5대보험 1,500

44,640원*1명*250일

44,640원*1명*52일

44,640원*1명*15일

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

□급량비 1,000

○농수산물방사능안전성검사급식비 1,000

207 연구개발비 3,000 0 3,000

03 시험연구비 3,000 0 3,000

□검사시약및소모품구입 3,000



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농수산물검사소운영(자본) 1,342,500 0 1,342,500

국 671,250

도 671,250

405 자산취득비 1,342,500 0 1,342,500

국 671,250

도 671,250

01 자산및물품취득비 1,342,500 0 1,342,500

□장비구입 1,342,500

○가스크로마토그래피질량분석기(2대) 400,000

국 200,000

도 200,000

○액체크로마토그래피질량분석기(1대) 340,000

국 170,000

도 170,000

○가스크로마토그래피(2대) 130,000

국 65,000

도 65,000

○액체크로마토그래피(1대) 75,000

국 37,500

도 37,500

○진공감압농축기(2대) 20,000

국 10,000

도 10,000

○초자세척기(1대) 25,000

국 12,500

도 12,500

○초순수제조기(1대) 10,000

국 5,000

도 5,000

○전기식직시저울(2대) 8,000

국 4,000

도 4,000

○건조기(2대) 8,000

국 4,000

도 4,000

○후드(3대) 9,000

국 4,500

도 4,500

○분쇄기(1대) 15,000

국 7,500

도 7,500

○유도결합플라즈마(ICP)분광계(1대) 160,000

국 80,000

도 80,000

○수은분석기(1대) 54,000

국 27,000

도 27,000

○회화로(1대) 12,000



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 6,000

도 6,000

○마이크로웨이버오븐(1대) 23,000

국 11,500

도 11,500

○실험실용연기후드(이동용)(5대) 3,500

국 1,750

도 1,750

○냉장시약장(2대) 16,000

국 8,000

도 8,000

○약품시약장(1대) 6,000

국 3,000

도 3,000

○시약냉동고(1대) 2,000

국 1,000

도 1,000

○냉장고(4대) 12,000

국 6,000

도 6,000

○냉난방기(7대) 14,000

국 7,000

도 7,000

농수산물검사소운영 217,752 0 217,752

101 인건비 15,752 0 15,752

04 기간제근로자등보수 15,752 0 15,752

□실험보조 15,752

○기본급 11,160

○주휴수당 2,322

○연차수당 670

○피복비 100

○5대보험 1,500

201 일반운영비 49,500 0 49,500

01 사무관리비 8,500 0 8,500

□일반수용비 6,500

○사무용품비및기타수용비 5,000

○청사경비용역료 1,500

□급량비 2,000

○농산물검사기동팀업무추진급식비 2,000

02 공공운영비 41,000 0 41,000

□공공요금및제세 41,000

○전기요금 25,000

○상하수도료 1,000

○시설장비유지비 15,000



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 도민의건강증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

□사업추진여비 5,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

03 시험연구비 40,000 0 40,000

□검사시약및소모품구입 40,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

□사무실및실험실개보수공사 50,000

405 자산취득비 57,500 0 57,500

01 자산및물품취득비 57,500 0 57,500

□장비구입 33,750

○실험대(45대) 33,750

□사무기기구입 23,750

○PC(5대) 5,000

○모니터(5대) 2,250

○복사기(1대) 3,000

○팩스(1대) 300

○프린터(2대) 1,000

○IP전화기(10대) 2,000

○책상(7개) 4,900

○사무용의자(7개) 1,400

○캐비닛(5개) 1,500

○책장(3개) 900

○작업용의자(20개) 1,200

○로터리테이블(1개) 300

쾌적한환경기반조성 962,098 1,062,428 △100,330

수자원안전성검사 290,252 89,472 200,780

101 인건비 15,752 14,972 780

04 기간제근로자등보수 15,752 14,972 780

□실험보조 15,752

○기본급 11,160

○주휴수당 2,322

○연차수당 670

○피복비 100

○5대보험 1,500

44,640원*1명*250일

44,640원*1명*52일

44,640원*1명*15일

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

□급량비 2,000

○하천수및원수검사업무추진급식비 2,000



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 쾌적한환경기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 17,500 17,500 0

01 국내여비 17,500 17,500 0

□수자원안전성검사 17,500

207 연구개발비 55,000 55,000 0

03 시험연구비 55,000 55,000 0

□하천수원수토양검사시약초자구입 55,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

□유도결합플라즈마(1대) 140,000

□가스크로마토그래피(1대) 60,000

대기안정성검사 226,240 139,240 87,000

201 일반운영비 11,240 11,240 0

01 사무관리비 11,240 11,240 0

□일반수용비 7,000

○대기업무편람제작등기타수용비 1,000

○대기측정장비정도·교정검사비 6,000

□피복비 2,000

○환경사고시료채취용안전장구류구입 2,000

□급량비 2,240

○대기보전업무추진급식비 2,240

202 여비 16,000 23,000 △7,000

01 국내여비 16,000 23,000 △7,000

□사업장실내공기질및대기등검사 9,500

□환경화학사고및환경민원시료채취 6,500

207 연구개발비 29,000 29,000 0

03 시험연구비 29,000 29,000 0

□검사시약및소모품구입 29,000

405 자산취득비 170,000 76,000 94,000

01 자산및물품취득비 170,000 76,000 94,000

□가스크로마토그래피-질량분석기(1대) 160,000

□시료채취장비보관함(1세트) 10,000

대기측정망운영및관리 23,200 23,200 0

202 여비 4,000 4,000 0

03 국외업무여비 4,000 4,000 0

□선진국의대기측정망기술습득 4,000

307 민간이전 19,200 19,200 0

05 민간위탁금 19,200 19,200 0

□대기측정망전산시스템유지보수

19,2001,600,000원*12월



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 쾌적한환경기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

하수및폐수안전성검사 68,952 122,772 △53,820

101 인건비 15,752 14,972 780

04 기간제근로자등보수 15,752 14,972 780

□실험보조 15,752

○기본급 11,160

○주휴수당 2,322

○연차수당 670

○피복비 100

○5대보험 1,500

44,640원*1명*250일

44,640원*1명*52일

44,640원*1명*15일

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

□일반수용비 500

○교재유인등기타수용비 500

□운영수당 500

○환경기초시설검사요원교육강사수당 500

□급량비 1,200

○폐수검사업무추진급식비 1,200

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 14,000 14,000 0

□하수및폐수안정성검사 7,000

□환경기초시설기술지원및연구조사사업 7,000

207 연구개발비 37,000 37,000 0

03 시험연구비 37,000 37,000 0

□폐수및하수검사시약초자및소모품구입 37,000

생태독성관리제도운영 17,800 17,800 0

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

□급량비 700

○생태독성검사특근자급식비 700

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

□생태독성검사실무교육및현장방문 1,500

207 연구개발비 15,600 15,600 0

03 시험연구비 15,600 15,600 0

□생태독성물벼룩배양 15,600300,000원*52일

먹는물안전성검사 76,500 62,500 14,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

□급량비 1,500



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 쾌적한환경기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○먹는물검사업무추진급식비 1,500

202 여비 11,000 11,000 0

01 국내여비 11,000 11,000 0

□먹는물안전성검사업무추진여비 11,000

207 연구개발비 50,000 50,000 0

03 시험연구비 50,000 50,000 0

□먹는물검사시약초자및소모품구입 50,000

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

□장비구입 14,000

○밀폐형시약장(1대) 6,000

○밀폐형냉장시약장(1대) 8,000

환경미생물안전성검사 45,752 53,472 △7,720

101 인건비 15,752 14,972 780

04 기간제근로자등보수 15,752 14,972 780

□실험보조 15,752

○기본급 11,160

○주휴수당 2,322

○연차수당 670

○피복비 100

○5대보험 1,500

44,640원*1명*250일

44,640원*1명*52일

44,640원*1명*15일

207 연구개발비 20,000 20,000 0

03 시험연구비 20,000 20,000 0

□시약초자및소모품구입 20,000

405 자산취득비 10,000 18,500 △8,500

01 자산및물품취득비 10,000 18,500 △8,500

□분주기(1대) 10,000

오수폐기물골프장안전성검사 178,752 413,972 △235,220

101 인건비 15,752 14,972 780

04 기간제근로자등보수 15,752 14,972 780

□실험보조 15,752

○기본급 11,160

○주휴수당 2,322

○연차수당 670

○피복비 100

○5대사회보험 1,500

44,640원*1명*250일

44,640원*1명*52일

44,640원*1명*15일

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

□일반수용비 2,000



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 쾌적한환경기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사무용품구입 2,000

□급량비 2,000

○폐기물및골프장안전성검사특근자급식비 2,000

202 여비 17,000 17,000 0

01 국내여비 17,000 17,000 0

□오수폐기물골프장안전성검사관련여비 17,000

207 연구개발비 48,000 48,000 0

03 시험연구비 48,000 48,000 0

□시약초자및소모품구입 48,000

405 자산취득비 94,000 330,000 △236,000

01 자산및물품취득비 94,000 330,000 △236,000

□장비구입 94,000

○가속용매추출기(1대) 80,000

○중금속전처리장치(1대) 14,000

생활대기질안전성검사 34,650 0 34,650

201 일반운영비 1,050 0 1,050

01 사무관리비 1,050 0 1,050

□급량비 1,050

○생활환경업무추진급식비 1,050

202 여비 7,000 0 7,000

01 국내여비 7,000 0 7,000

□생활대기질안전성검사 7,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

03 시험연구비 20,000 0 20,000

□검사시약및소모품구입 20,000

405 자산취득비 6,600 0 6,600

01 자산및물품취득비 6,600 0 6,600

□자산및물품취득비 6,600

○캐비넷(5대) 2,500

○팩스(1대) 500

○책장(2세트) 600

○책상및의자등 2,500

○프린터(1대) 500

연구조사사업 24,280 12,280 12,000

하천수질측정망운영및관리 5,000 5,000 0

207 연구개발비 5,000 5,000 0

03 시험연구비 5,000 5,000 0

□시약및초자구입 5,000

T-N의제거기술개발에관한연구 12,000 0 12,000



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 연구조사사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

□일반수용비 5,000

○특허출원수수료 5,000

207 연구개발비 7,000 0 7,000

03 시험연구비 7,000 0 7,000

□파이롯트제작및소모품구입 7,000

사회복지시설무료수질검사 7,280 7,280 0

201 일반운영비 780 780 0

01 사무관리비 780 780 0

□급량비 780

○사회복지시설수질검사업무추진급식비 780

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

□사회복지시설수질검사 1,500

207 연구개발비 5,000 5,000 0

03 시험연구비 5,000 5,000 0

□시약초자및소모품구입 5,000

환경측정분석기반구축사업 160,000 219,000 △59,000

국 80,000

도 80,000

환경분야시험검사의국제적적합성기반구축사업 160,000 219,000 △59,000

국 80,000

도 80,000

101 인건비 63,363 59,885 3,478

국 31,682

도 31,681

04 기간제근로자등보수 63,363 59,885 3,478

□실험보조 63,363

○기본급 44,99844,640원*4명*252일

국 22,499

도 22,499

○주휴수당 9,28644,640원*4명*52일

국 4,643

도 4,643

○연차수당 2,67944,640원*4명*15일

국 1,340

도 1,339

○피복비 400

국 200

도 200

○5대보험 6,000

국 3,000



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 환경측정분석기반구축사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

도 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

□일반수용비 3,000

○환경분석선진업무추진등 3,000

국 1,500

도 1,500

202 여비 20,000 22,000 △2,000

국 10,000

도 10,000

01 국내여비 15,000 10,000 5,000

□국내여비 15,000

○분석능력선진화업무추진 15,000

국 7,500

도 7,500

03 국외업무여비 5,000 12,000 △7,000

□분석능력선진화관련해외사례조사 5,000

국 2,500

도 2,500

207 연구개발비 73,637 84,115 △10,478

국 36,818

도 36,819

03 시험연구비 73,637 84,115 △10,478

□시약및소모품구입(공통) 73,637

국 36,818

도 36,819

연구기획및대외협력활성화 34,100 34,100 0

연구기능강화 20,400 20,400 0

201 일반운영비 20,400 20,400 0

01 사무관리비 20,400 20,400 0

□일반수용비 20,000

○연구원보및소식지발간등 20,000

□급량비 400

○연구기능강화업무추진급식비 400

수요자맞춤형교육수행 2,700 2,700 0

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

□피복비 1,000

○실습복구입및수선 1,000

□급량비 700

○교육업무추진특근자급식비 700



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 연구기획및대외협력활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

□교육업무추진여비 1,000

전문가네트워크구성및운영 11,000 11,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□전문가창의실용포럼개최 5,000

□대외기관(타시도)과의공동워크숍개최 5,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

□네트워크운영업무추진여비 1,000

최적의연구환경조성 644,213 594,076 50,137

연구업무지원 554,793 594,076 △39,283

201 일반운영비 266,773 298,706 △31,933

01 사무관리비 186,773 209,706 △22,933

□일반수용비 55,500

○사무용품비및기타수용비 13,000

○실험실폐수처리등위탁수수료 17,000

○폐액처리수수료 5,000

○실험실장비검·교정비 10,000

○소방유지관리점검수수료및정밀점검 4,500

○감염성폐기물수수료 3,000

○보건환경관련전문도서및민원실비치도서구입 3,000

□급량비 2,667

○연구업무지원추진급식비 2,198

○을지연습등훈련참가자급식비 469

□임차료 128,606

○통근버스임차(2대) 120,606

○직원한마음대회개최차량임차 8,000

7,000원*67명

02 공공운영비 70,000 79,000 △9,000

□시설장비유지비 70,000

○실험장비유지보수비 50,000

○건물유지보수비(설비등) 20,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□영천한약축제참가홍보부스운영 10,000

202 여비 34,500 34,500 0

01 국내여비 24,500 24,500 0

□연구업무지원 24,500

03 국외업무여비 10,000 10,000 0



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 최적의연구환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□보건환경분야국제행사참석및기술연수 10,000

203 업무추진비 18,500 18,500 0

03 시책추진업무추진비 18,500 18,500 0

□보건및환경업무추진 13,500

□대외협력네트워크업무지원 5,000

207 연구개발비 40,000 40,000 0

03 시험연구비 40,000 40,000 0

□시험연구용가스구입 40,000

307 민간이전 112,520 108,170 4,350

05 민간위탁금 112,520 108,170 4,350

□청사청소용역 93,520

□시험검사정보관리시스템유지관리 19,000

401 시설비및부대비 63,500 50,000 13,500

01 시설비 63,500 50,000 13,500

□청내시설공사 63,500

○전기간선공사등 10,000

○설비배관공사등 10,000

○옥상방수공사 15,000

○여성용샤워장설치 8,500

○UPS배터리교체 20,000

405 자산취득비 19,000 10,000 9,000

01 자산및물품취득비 19,000 10,000 9,000

□ 40인치TV(5대) 6,000

□당직자용침대(2대) 2,000

□아카데미교육장사무용가구등 10,000

□냉장고(1대) 1,000

실험실안전관리 89,420 0 89,420

201 일반운영비 25,420 0 25,420

01 사무관리비 25,420 0 25,420

□일반수용비 24,820

○연구실안전점검및정밀안전진단 4,000

○연구실종사자특수건강검진 7,800

○실험실작업환경측정수수료 3,000

○연구실종사자안전보호용품구입 4,500

○연구원내보건관리용역대행수수료

5,520

□운영수당 600

○연구실안전관리교육 600

5,000원*92명*12월

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 최적의연구환경조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□안전관련시설공사 50,000

○실험실후드설치 50,000

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

□인화성물질보관장(7개) 14,000

행정운영경비(보건환경연구원) 5,696,269 5,380,145 316,124

지 39,204

도 5,657,065

인력운영비 5,090,889 4,854,765 236,124

지 39,204

도 5,051,685

인력운영비 5,051,685 4,815,276 236,409

101 인건비 4,854,945 4,658,436 196,509

01 보수 4,617,424 4,440,606 176,818

□기본급 3,145,332

○연봉제 167,062

­3급(기본연봉) 84,114

­3급(성과연봉) 3,500

­4급(기본연봉) 76,948

­4급(성과연봉) 2,500

○호봉제 2,978,270

­4급(28호봉) 104,979

­5급(28호봉) 192,020

­6급(26호봉) 162,288

­7급(19호봉) 169,026

­8급(10호봉) 48,742

­9급(5호봉) 17,991

­연구관(28호봉) 632,976

­연구사(24호봉) 1,650,248

□상여금 248,189

○정근수당 248,189

□수당 672,825

○시간외근무수당 278,193

­정액분 79,484

­초과분 198,709

○가족수당 83,400

­배우자 33,600

­부양가족 48,000

­가산금 1,800

○자녀학비보조수당 29,652

­고등학생 29,652

○정근수당가산금 91,560

84,114,000원*1명

3,500,000원*1명

76,948,000원*1명

2,500,000원*1명

4,374,100원*2명*12월

4,000,400원*4명*12월

3,381,000원*4명*12월

2,817,100원*5명*12월

2,030,900원*2명*12월

1,499,200원*1명*12월

5,274,800원*10명*12월

3,274,300원*42명*12월

2,978,265,000원*1/12

9,886원*67명*10시간*12월

9,886원*67명*25시간*12월

40,000원*70명*12월

20,000원*200명*12월

30,000원*5명*12월

463,300원*16명*4회



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

­25년이상 46,800

­20년이상25년미만 33,000

­15년이상20년미만 5,760

­10년이상15년미만 3,600

­5년이상10년미만 2,400

○육아휴직수당 24,000

○위험근무수당 33,600

­갑종 31,200

­을종 2,400

○모범공무원수당 3,000

○대우공무원수당 66,286

­5급(30호봉) 1,996

­6급(25호봉) 3,328

­연구사(28호봉)

60,962

○관리업무수당 9,134

­4급(28호봉) 4,725

­연구관(22호봉)

4,409

○특수업무수당 54,000

­기술정보수당 3,720

·6,7급 2,520

·8급 240

·가산금(기능장,기사)

720

·가산금(운전장) 240

­연구업무수당 49,920

­특수직무수당 360

□정액급식비 110,760

□명절휴가비 297,827

□연가보상비

142,491

130,000원*30명*12월

110,000원*25명*12월

80,000원*6명*12월

60,000원*5명*12월

50,000원*4명*12월

1,000,000원*2명*12월

50,000원*52명*12월

40,000원*5명*12월

50,000원*5명*12월

4,055,600원*1명*4.1%*12월

3,381,100원*2명*4.1%*12월

3,441,800원*36명*4.1%*12월

4,374,100원*1명*9%*12월

4,709,500원*1명*7.8%*12월

30,000원*7명*12월

20,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

10,000원*2명*12월

80,000원*52명*12월

30,000원*1명*12월

130,000원*71명*12월

2,978,265,000원*1/12*60%*2회

3,139,327,000원*1/12*86%*1/30*19일

03 무기계약근로자보수 237,521 217,830 19,691

□실험보조등 237,521

○기본급 125,350

○상여금 33,824

○연차수당 8,437

○근속수당 4,776

­10년이상(20년) 1,080

­10년미만(10년) 840

­10년미만(7년) 588

­10년미만(5년) 1,260

­10년미만(4년) 1,008

44,640원*9명*312일

126,837,360원*1/12*320%

44,640원*9명*21일

90,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

49,000원*1명*12월

35,000원*3명*12월

28,000원*3명*12월



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가족수당 9,840

­배우자 2,400

­기타가족 6,000

­가산금 1,440

○교통보조비 6,480

○명절휴가비 10,800

○정액급식비 14,040

○피복비 2,400

­부속실및민원접수보조

1,000

­시험연구보조 1,400

○5대보험 15,000

○출장여비 2,000

○초과근무수당 4,574

­초과근무수당 3,049

­초과근무수당가산금 1,525

40,000원*5명*12월

20,000원*25명*12월

40,000원*3명*12월

60,000원*9명*12월

600,000원*9명*2회

130,000원*9명*12월

250,000원*2명*2회

100,000원*7명*2회

5,646원*9명*5시간*12월

3,048,840원*50%

204 직무수행경비 196,740 156,840 39,900

02 직급보조비 162,540 156,840 5,700

□ 3급 6,000

□ 4급,연구관 19,200

□ 5급,연구관 36,000

□ 6급,연구사 85,560

□ 7급 8,400

□ 8~9급 3,780

□ 5급(중앙행정기관파견) 3,600

500,000원*1명*12월

400,000원*4명*12월

250,000원*12명*12월

155,000원*46명*12월

140,000원*5명*12월

105,000원*3명*12월

300,000원*1명*12월

03 특정업무경비 34,200 0 34,200

□대민활동비 34,20050,000원*57명*12월

인력운영비(보조) 39,204 39,489 △285

지 39,204

101 인건비 39,204 39,489 △285

지 39,204

01 보수 39,204 39,489 △285

□봉급 37,977

○연구사(22호봉)(지특중앙)

37,9773,164,700원*1명*12월

지 37,977

□수당 1,227

○시간외근무수당(지특중앙) 1,227

지 1,227

기본경비 605,380 525,380 80,000

기본경비 605,380 525,380 80,000

201 일반운영비 428,160 428,660 △500



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 105,000 105,500 △500

□일반수용비 55,700

○사무용잡품비및기타수용비 13,000

○청사방역및물탱크청소 7,000

○청사경비용역료 7,200

○승강기유지보수료 2,500

○홈페이지유지관리 8,000

○검사수수료신용카드결제시스템이용료 10,000

○신문및잡지구독 6,000

○침구류세탁 2,000

□운영수당 49,300

○성희롱·성매매예방교육강사료 500

○일숙직비 48,800

02 공공운영비 323,160 323,160 0

□공공요금및제세 280,120

○전기사용료 198,000

○우편물등기발송료 8,100

○전화사용료 20,400

○전화유지보수료 5,400

○인터넷유지보수료 12,000

○상하수도사용료 6,000

○회선사용료 10,800

○전기안전관리대행수수료 15,360

○행정전화사용료 1,500

○케이블TV사용료 600

○관용휴대폰사용료 960

○태블릿PC사용료 1,000

□연료비 8,000

○보일러연료비 8,000

□시설장비유지비 20,040

○건물및행정통신시설등 20,040

□차량선박비 15,000

○관용차량(3대) 15,000

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 14,000 14,000 0

□보건환경기본업무수행 14,000

203 업무추진비 41,220 41,220 0

01 기관운영업무추진비 9,900 9,900 0

□원장 6,600

□부장 3,300

6,600,000원*1명

3,300,000원*1명

02 정원가산업무추진비 5,520 5,520 0



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□직원사기진작경비 5,52080,000원*69명

04 부서운영업무추진비 25,800 25,800 0

□기준액 25,800

○5명이하 3,600

○15명이하 18,000

○30명이하 4,200

100,000원*3개부서*12월

250,000원*6개부서*12월

350,000원*1개부서*12월

204 직무수행경비 27,000 27,000 0

01 직책급업무수행경비 27,000 27,000 0

□원장 7,800

□부장 8,400

□과장 10,800

650,000원*1명*12월

350,000원*2명*12월

100,000원*9명*12월

405 자산취득비 95,000 14,500 80,500

01 자산및물품취득비 95,000 14,500 80,500

□업무용차량(쏘나타)(1대) 30,000

□업무용차량(카니발)(1대) 40,000

□컴퓨터본체(20대) 20,000

□컴퓨터모니터(20대) 5,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원북부지원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 쾌적한환경기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

보건환경연구원북부지원 1,485,833 1,377,804 108,029

국 25,000

도 1,460,833

건강하고쾌적한경북구현 291,100 242,392 48,708

국 25,000

도 266,100

쾌적한환경기반조성 241,100 191,392 49,708

수자원및하폐수안전성검사 129,300 63,800 65,500

101 인건비 15,500 0 15,500

04 기간제근로자등보수 15,500 0 15,500

□실험보조 15,500

○기본급 11,160

○주휴수당 2,322

○연차수당 536

○피복비 100

○5대사회보험 1,382

44,640원*1명*250일

44,640원*1명*52일

44,640원*1명*12일

201 일반운영비 4,400 4,400 0

01 사무관리비 4,400 4,400 0

□급량비 4,400

○하천수,원수,오폐수검사업무추진급식비 4,400

202 여비 26,400 26,400 0

01 국내여비 26,400 26,400 0

□수자원및하폐수안전성검사업무추진여비 26,400

207 연구개발비 30,000 30,000 0

03 시험연구비 30,000 30,000 0

□검사시약및초자구입 30,000

405 자산취득비 53,000 0 53,000

01 자산및물품취득비 53,000 0 53,000

□실험실용냉난방기(2대) 8,000

□위상차현미경 35,000

□ PH/전기전도도측정기 6,000

□용존산소측정기 4,000

먹는물안전성검사 76,300 77,446 △1,146

101 인건비 15,500 14,646 854

04 기간제근로자등보수 15,500 14,646 854

□실험보조 15,500

○기본급 11,160

○주휴수당 2,322

○연차수당 536

○피복비 100

44,640원*1명*250일

44,640원*1명*52일

44,640원*1명*12일



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원북부지원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 쾌적한환경기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○5대사회보험 1,382

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

□급량비 1,000

○먹는물검사업무추진급식비 1,000

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 12,600 12,600 0

□먹는물검사업무추진여비 12,600

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

03 특정업무경비 7,200 7,200 0

□대민활동비 7,20050,000원*12명*12월

207 연구개발비 40,000 40,000 0

03 시험연구비 40,000 40,000 0

□검사시약및초자구입 40,000

사회복지시설무료수질검사 4,000 4,000 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

□피복비 1,500

○방한복및특수화 1,500

□급량비 1,000

○사회복지시설무료수질검사추진급식비 1,000

250,000원*6명

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

□사회복지시설무료수질검사추진여비 1,500

도청신도시수질측정망운영 31,500 0 31,500

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

□측정망운영여비 1,500

207 연구개발비 30,000 0 30,000

03 시험연구비 30,000 0 30,000

□검사시약및초자구입 30,000

환경측정분석기반구축사업 50,000 51,000 △1,000

국 25,000

도 25,000

환경분야시험검사의국제적적합성기반구축사업 50,000 51,000 △1,000

국 25,000

도 25,000

207 연구개발비 50,000 51,000 △1,000

국 25,000

도 25,000



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원북부지원

정책: 건강하고쾌적한경북구현

단위: 환경측정분석기반구축사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시험연구비 50,000 51,000 △1,000

□하폐수분석시약및소모품구입 25,000

국 12,500

도 12,500

□먹는물,샘물분석시약및소모품구입 25,000

국 12,500

도 12,500

행정운영경비(보건환경연구원북부지원) 1,194,733 1,135,412 59,321

인력운영비 1,041,188 1,033,447 7,741

인력운영비 1,041,188 1,033,447 7,741

101 인건비 1,009,028 1,001,287 7,741

01 보수 979,754 976,466 3,288

□기본급 721,193

○호봉제 648,215

­연구관(28호봉) 189,893

­연구사(24호봉) 353,625

­7급(25호봉) 73,757

­8급(20호봉) 30,940

○정근수당 54,018

○정근수당가산금 18,960

­25년이상 7,800

­20년이상25년미만 7,920

­15년이상20년미만 1,920

­10년이상15년미만 720

­5년이상10년미만 600

□수당 140,917

○상여수당 17,524

­대우공무원수당 17,524

·연구관대우

14,499

·6급대우 3,025

○가계보전수당 34,813

­가족수당 15,840

·배우자 7,200

·기타가족 7,200

·가산금 1,440

­자녀학비보조수당 12,973

·고등학교 12,973

­육아휴직수당 6,000

○특수근무수당 19,560

­위험근무수당 7,200

·갑종 7,200

5,274,800원*3명*12월

3,274,300원*9명*12월

3,073,200원*2명*12월

2,578,300원*1명*12월

648,215,000원*1/12*50%*2회

130,000원*5명*12월

110,000원*6명*12월

80,000원*2명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

3,274,300원*4.1%*9명*12월

3,073,200원*4.1%*2명*12월

40,000원*15명*12월

20,000원*30명*12월

30,000원*4명*12월

463,300원*7명*4회

500,000원*1명*12월

50,000원*12명*12월



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원북부지원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원북부지원)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

­특수업무수당(기술정보수당) 480

·8급 240

·가산금(운전원) 240

­특수업무수당(연구업무수당) 11,520

·연구직공무원 11,520

­특수업무수당(특수직무수당) 360

·민원업무 360

○초과근무수당등 67,220

­시간외근무수당 62,282

·정액분 17,795

·초과분 44,487

­관리업무수당 4,938

·연구직 4,938

○모범공무원수당 1,800

­모범공무원 1,800

□정액급식비 23,400

□명절휴가비 64,822

□연가보상비

29,422

20,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

80,000원*12명*12월

30,000원*1명*12월

9,886원*15명*10시간*12월

9,886원*15명*25시간*12월

5,274,800원*7.8%*1명*12월

50,000원*3명*12월

130,000원*15명*12월

648,215,000원*1/12*60%*2회

648,215,000원*1/12*86%*1/30*19일

03 무기계약근로자보수 29,274 24,821 4,453

□시험연구보조 29,274

○기본급 16,071

○상여금 4,286

○연차수당 759

○근속수당 336

○가족수당 960

­배우자 480

­기타가족 480

○교통보조비 720

○명절휴가비 1,200

○정액급식비 1,560

○피복비 200

○여비 1,800

○5대사회보험 1,382

1,339,200원*1명*12월

1,339,200원*1명*320%

44,640원*1명*17일

28,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

60,000원*1명*12월

600,000원*1명*2회

130,000원*1명*12월

100,000원*1명*2회

30,000원*5일*12월

204 직무수행경비 32,160 32,160 0

02 직급보조비 32,160 32,160 0

□ 4급,연구관 4,800

□ 5급,연구관 6,000

□ 6급,연구사 16,740

□ 7급 3,360

□ 8~9급 1,260

400,000원*1명*12월

250,000원*2명*12월

155,000원*9명*12월

140,000원*2명*12월

105,000원*1명*12월

기본경비 153,545 101,965 51,580



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원북부지원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원북부지원)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 153,545 101,965 51,580

201 일반운영비 107,595 56,505 51,090

01 사무관리비 68,595 22,705 45,890

□일반수용비 24,890

○연구실안전점검및정밀안전진단수수료(법정) 3,000

○연구실종사자특수건강검진(법정)

2,700

○연구실종사자안전보호용품구입(법정) 2,000

○사무용품및기타수용비 4,190

○실험실장비검교정비 2,000

○폐액및폐기물위탁처리수수료 5,000

○신용카드가맹점수수료 6,000

□임차료 40,000

○관사임차료증액분 40,000

□운영수당 600

○연구실안전관리교육등(법정) 600

□피복비 3,000

○실험실위생복및방한복 3,000

□급량비 105

○을지훈련참가자급식비 105

150,000원*18명

20,000,000원*2개동

7,000원*15명*1회

02 공공운영비 39,000 33,800 5,200

□공공요금및제세 2,000

○우편료및각종제세 2,000

□시설장비유지비 30,000

○실험실장비및사무용기기유지비 30,000

□차량선박비 7,000

○차량유류대및차량정비 7,000

203 업무추진비 15,500 10,500 5,000

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

□지원장 3,300

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

□직원사기진작비 1,20080,000원*15명

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

□환경업무추진및지원 5,000

04 부서운영업무추진비 6,000 6,000 0

□ 15명이하 6,000250,000원*2개부서*12월

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

01 직책급업무수행경비 7,200 7,200 0

□지원장 4,800

□과장 2,400

400,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월



실국: 보건환경연구원 부서 : 보건환경연구원북부지원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원북부지원)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 19,000 19,000 0

03 시험연구비 19,000 19,000 0

□실험분석용가스및소모품구입 19,000

405 자산취득비 4,250 8,760 △4,510

01 자산및물품취득비 4,250 8,760 △4,510

□ PC(3대) 3,750

□프린터(1대) 500


